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 چكیده 
رود که در های فردی و جمعی یكی از موضوعات مهم و اساسی در عرصه حقوق بین الملل به شمار میآزادی

ل بر رعایت آن به عنوان یک اصل خدشه ناپذیر تأکید شده است. های منبعث از حقوق بین الملاعلامیه و توصیه

الملل هایی میان حقوق بینهای فردی و جمعی باعث چالشهای موجود در زمینه آزادیها و اعلامیهحتی توصیه

ها نمود الملل و حقوق خصوصی دولتها شده است؛ این مجادله در عرصه حقوق بینو حقوق داخلی دولت

ته است. در این میان، اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین المللی حقوقی مدنی و سیاسی، میثاق بیشتری یاف

شوند که الملل محسوب میالملل حقوق اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و ...به عنوان مبانی نظری حقوق بینبین

ر حق آزادی بیان، مذهب، عقیده، هایی نظیاند. آزادیهای فردی و جمعی تأکید کردههرکدام به نحوی بر آزادی

روند و در مقابل، آزادی اجتماعات، تشكیل ترین ابعاد آزادی فردی به شمار میاظهارات سیاسی، به عنوام مهم

های اجتماعی محسوب اتحادیه، سندیكا، حق مالكیت عمومی، آموزش جمعی و برابر و ...نیز به عنوان ابعاد آزادی

ها موظف و بین الملل بسیار مورد توجه هستند و به صورت سلبی و ایجابی، دولتشوند که در عرصه حقوق می

 ملزم به رعایت آن هستند. 
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 مقدمه -7
که کمتر دولت یا نظام سیاسی را مشاهده می  عصر کنونی، عصر آزادی های فردی و اجتماعی به شمار می رود. به طوری

کنیم که نسبت به این مسأله بی توجه باشد. حتی در دولت های اقتدارگرا نیز چنین وانمود می شود که حفظ آزادی های فردی 

بشر باعث هایی نظیر اعلامیه جهانی حقوق و جمعی شهروندان برای دولتمردان مهم است. در این که حقوق بین الملل و اعلامیه

توجه بیشتر به آزادی های فردی و اجتماعی در کشورهای مختلف جهان شده است، تردیدی وجود ندارد، اما نحوه مواجهه 

دولت ها و نظام های سیاسی با این مسأله نیز مهم است. به طوری که برخی دولت ها، این اصول و قواعد بین المللی را 

داخلی خود تلقی می کنند. از سوی دیگر در مقابل، حقوق بین الملل عمومی، حقوق  ناهمخوان و ناسازگار با فرهنگ و حقوق

خصوصی نیز مشاهده می شود، که در واقع به نحوه تصمیم گیری های حقوقی یک کشور در رابطه با اتباع خود و حتی اتباعی 

ن است حقوق بین الملل را با چالش هایی که وارد این کشور می شوند، مربوط می شود. بنابراین تنوع دیدگاه های حقوقی ممك

 روبرو سازد. 

با این حال، حقوق بین الملل، عام و فراگیر است و اغلب در موضع گیری و تصمیمات نهادهای بین المللی نظیر سازمان ملل 

ی وابسته به متحد، نهادهای زیرمجموعه آن نظیر شورای امنیت، شورای حقوق بشر، سازمان های اقتصادی، فرهنگی و اجتماع

این نهاد بزرگ بین المللی و ده ها نهاد غیردولتی و فراملی قابل مشاهده است. ضمن اینكه، حقوق بین الملل به دلیل تلاش 

برای گسترش صلح و امنیت بین الملل، ضرورتاً با مقوله آزادی سروکار دارد. به طوری که می توان درباره آزادی گفت، اجازه 

ترل شهروندان ممكن است تبعات خطرناکی به بار آورد. مدافعان حقوق بین الملل در زمینه آزادی یادآور یافتن دولت ها به کن

می شوند که اجازه یافتن حكومت ها برای کنترل گفته ها و نوشته ها خطرناك است. با این حال، عموماً موافقت وجود دارد که 


